
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
PaDebeŠi • PrieDkalne • Priežlejas • skuķīŠi • sunīŠi • suži • uPesciems

Nr. 224 · APRĪLIS 2021 · www.gARkALNe.Lv gARkALNeS NOvADA DOMeS INFORMATĪvAIS IZDevUMS

GARKALNES NOVADAM VAIRĀK NEKĀ 10 000 IEDZĪVOTĀJU!

esam priecīgi paziņot, ka garkalnes novada iedzīvotāju skaits
ir pārsniedzis 10 000. Un ir vēl!

Sveicam visus jaunos novadā deklarētos iedzīvotājus, kurus 
gan vārdā saukt liedz datu regula.

Augsim kopā! Par lielu garkalni!

garkalnes novada dome,
priekšsēdētājs edgars Treibergs,

izpilddirektore Jeļena Toca

pabalsti veselības aprūpei un izglītojamajiem
garkalnes novada dome informē, ka pamatojoties uz valstī esošo situāciju, saistībā ar 
Covid-19 infekcijas izplatību 2021. gada 30. martā ir pieņēmusi saistošos noteikumus, 
kas ir saskaņoti vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, publicēti Latvijas 
vēstnesī un stājušies spēkā:

• „Par Garkalnes novada domes vienreizēju pabalstu veselības aprūpes pieejamības 
palielināšanai pensijas vecuma personām’’;
• „Par Garkalnes novada domes vienreizēju pabalstu izglītojamajiem attālinātā mācību 
procesa atbalstam’’.

Iesniegumus pabalsta saņemšanai un saistošo noteikumu tekstu atradīsiet šī izdevu-
ma 2. lpp. un mājaslapā garkalne.lv. 

Sīkāka informācija pie sociālā dienesta vadītājas Silvijas Putnikas un izglītības meto-
diķes Sanitas Tībergas.

edgars Treibergs,
garkalnes novada domes priekšsēdētājs

15. aprīlī garkalnes novada domes priekšsēdētājs edgars Treibergs kopā ar dakteri Anitu Oginsku devās sveikt Leontīni Seili. Leontīne Seile saņēma no veselības Ministrijas 
atzinības rakstu par ilggadēju un nesavtīgu darbu veselības nozarē garkalnes novadā. Apsveikumu skatieties garkalnes Ziņās 378. gNv

LEONTīNEI SEILEI VESELībAS MINISTRIjAS ATzINībAS RAKSTS pAR ILGGADĒju uN NESAVTīGu DARbu



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2021

Izdevējs: garkalnes novada dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk reizi mēnesī kopš 1995. gada decembra. 
Tipogrāfija “Euroconnect”, tirāža 4000 eksemplāru.   
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, e-pasts: gnv@garkalne.lv).

Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša sākumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

informatīvo izdevumu “garkalnes novada vēstis”
garkalnes novadā izplata kurjeri:
Armands (2935 0333): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības 
iela, Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, 
Suži, Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Lasiet mūs arī www.garkalne.lv/gnv

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 

2021.gada 30.marta lēmumu 
(prot. Nr.73,22.§)

Saistošie noteikumi Nr.86
,,par Garkalnes novada domes vienreizēju pabalstu veselības aprūpes 

pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām’’

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta
pirmās daļas 6.punkts, 43.panta trešo daļu

I. vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts vienrei-
zējs pabalsts veselības aprūpes pieejamības palielināšanai pensijas vecuma personām (turpmāk 
– pabalsts), tā apmēru un saņēmēju mērķa grupas.
2. Pabalsta mērķis ir palielināt veselības aprūpes pieejamību saistošo noteikumu 3.punktā no-
rādītajām iedzīvotāju kategorijām, sedzot izdevumus par:
2.1. pacientu iemaksām;
2.2. pacientu līdzmaksājumiem;
2.3. veselības aprūpes pakalpojumiem;
2.4. zobārstniecības pakalpojumiem;
2.5. medikamentu un medicīnas preču iegādi.
2.6. optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādi (brilles, kontaktlēcas).  
3. Pabalstu ir tiesīgas saņemt personas (turpmāk – personas), kuras savu pamata dzīvesvietu ir 
deklarējušas garkalnes novada administratīvajā teritorijā vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus pirms 
iesnieguma par pabalsta piešķiršanu iesniegšanas brīža, ja tās:  
3.1. saņem Latvijas Republikas valsts vecuma pensiju saskaņā ar likuma “Par valsts pensijām” 
11.panta pirmās, ceturtās un sestās daļas nosacījumiem;
3.2. sasniegušas likumā noteikto vecumu Latvijas Republikas valsts vecuma pensijas piešķirša-
nai un saņem Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras piešķirtu valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalstu vai invaliditātes pensiju;
3.3. saņem izdienas pensiju, kuras izmaksu veic Kultūras ministrija, Aizsardzības ministrija, Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūra vai valsts drošības iestāde un saskaņā ar valsts datu reģistros 
norādīto informāciju tās vienīgie ienākumi pēdējo trīs kalendāro mēnešu laikā bija izdienas pensija.
4. Pabalstu piešķir bez personas ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas.
5. Pabalsta apmērs vienai personai ir 100 euro kalendārajā gadā atbilstoši iesniegtajiem izdevu-
mus apliecinošajiem dokumentiem.   
II. Pabalsta pieprasīšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtība
6. Lai saņemtu pabalstu, persona vai tās likumiskais pārstāvis garkalnes novada Sociālajā dienestā 
(turpmāk – Sociālais dienests), uzrāda personas apliecinošu dokumentu (likumiskais pārstāvis 
papildus uzrāda pārstāvības pamatu), kā arī iesniedz iesniegumu (pielikums) un kārtējā kalendā-
rajā gadā ārstniecības iestāžu, aptieku, medicīnas preču un optikas tirdzniecības vietu izsniegtos 
izdevumu apliecinošus dokumentus (elektronisko kases aparātu čekus, stingrās uzskaites kvītis 
vai faktūrrēķinu oriģinālus, kuros norādīts personas, kuras vajadzībām tiek pieprasīts pabalsts – 
vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis un samaksas summa). Iesniegumu pabalsta 
saņemšanai iesniedz Garkalnes novada domē pašrocīgi parakstītu vai nosūta uz Garkalnes no-
vada domes oficiālo e-pasta adresi: dome@garkalne.lv ar drošu elektronisku parakstu parakstītu 
iesniegumu vai iesniedz elektroniski valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv. 
7. Sociālais dienests veic personas datu apstrādi pašvaldības un valsts datu reģistros ar mērķi 
nodrošināt vienreizēja pabalsta piešķiršanu un pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu piešķirt pabalstu, par to informējot personu.
8. Pabalsts ir vienreizējs, un iesniegumu par vienreizēja pabalsta piešķiršanu kopā ar izdevumus 
apliecinošiem dokumentiem var iesniegt līdz 2021.gada 31.decembrim.
9. Pabalsts tiek piešķirts un izmaksāts 1(viena) mēneša laikā no pabalsta pieprasīšanas brīža uz 
iesniegumā norādīto kredītiestādes norēķinu kontu vai garkalnes novada domes kasē, Brīvības 
gatvē 455, Rīga, garkalnes novada domes darba laikā. 
10. Pabalsts netiek piešķirts, ja:
10.1. persona neatbilst 3.punktā noteiktajai mērķa grupai;

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 

2021.gada 30.marta lēmumu 
(prot. Nr.73,33.§)

Saistošie noteikumi  Nr.87
,,par Garkalnes novada domes vienreizēju pabalstu izglītojamajiem

attālinātā mācību procesa atbalstam’’

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
43.panta trešo daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka vienreizēja pabalsta izglītojamajiem attālinātā mācību procesa 
nodrošināšanai (turpmāk – pabalsts) apmēru, tā piešķiršanas un izmaksas kārtību.
2. Pabalsts paredzēts izglītojamajam Covid-19 izplatības laikā attālinātā mācību procesa no-
drošināšanai.
3. Tiesības saņemt pabalstu ir katram izglītojamajam, kurš laika periodā no 2020.gada 1.sep-
tembra līdz 2021.gada 31.maijam iegūst pamatizglītību 1.- 9.klasē un izglītojamā un viena no 
likumiskajiem pārstāvjiem pamata dzīvesvieta 2020.gada 1.septembrī ir deklarēta garkalnes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.
4. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir 100 euro katram izglītojamajam, kurš atbilst šo saistošo 
noteikumu 3.punktā noteiktajam.
5. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu un izmaksu pieņem garkalnes novada domes Administra-
tīvās vadības daļas izglītības metodiķis (turpmāk – izglītības metodiķis), pēc garkalnes novada 
domes izpilddirektora saņemtā saskaņojuma. 
6. Pabalstu piešķir un izmaksā vienam no izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem.  
7. Lai saņemtu pabalstu, izglītojamā likumiskais pārstāvis (turpmāk – pabalsta pieprasītājs), ie-
sniedz Garkalnes novada domē pašrocīgi parakstītu iesniegumu pabalsta saņemšanai vai nosū-
ta uz garkalnes novada domes oficiālo e-pasta adresi: dome@garkalne.lv ar drošu elektronisku 
parakstu parakstītu iesniegumu vai iesniedz elektroniski valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 
www.latvija.lv. (pielikums).
8. Izglītības metodiķis pārbauda pabalsta pieprasītāja sniegto informāciju, izmantojot valsts 
datu reģistros pieejamās ziņas un iegūst nepieciešamo informāciju no valsts un pašvaldību 
institūcijām.
9. Pabalstu ir tiesības pieprasīt līdz 2021.gada 31.decembrim. Pabalstu piešķir un izmaksā 1 
(viena) mēneša laikā no pabalsta pieprasīšanas dienas. Pabalstu ieskaita pieprasītāja iesnie-
gumā norādītajā kredītiestādes norēķinu kontā vai izmaksā garkalnes novada domes kasē, 
Brīvības gatvē 455, Rīgā, garkalnes novada domes darba laikā.
10. Izglītības metodiķa pieņemto lēmumu par atteikumu piešķirt pabalstu var apstrīdēt garkalnes 
novada domē. 

11. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma ,,Par pašvaldībām’’ 45.panta noteiktajā kārtībā.

garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                                   e.Treibergs

10.2. iesniegti izdevumus apliecinoši dokumenti, kuros nav norādīta 6.punktā noteikta informācija;
10.3. izdevumus apliecinošie dokumenti netiek iesniegti 8.punktā noteiktajā termiņā;
10.4. persona saņem institucionālu ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus vai tā atrodas ieslodzījumā;
10.5. persona iesniegumu par pabalsta piešķiršanu iesniedz atkārtoti par attiecīgu kalendāru gadu.
III. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība
11. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt garkalnes novada domē.
12. Garkalnes novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma 
noteiktajā kārtībā.
Iv. Noslēguma jautājums
13. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma ,,Par pašvaldībām’’ 45.panta noteiktajā kārtībā.

garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                                   e.Treibergs 



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2021 • 3

Šie saistoŠie noteikumi bija publicēti mājaslapā garkalne.lv, bet tehnisku apstākļu dēļ nebija nopublicēti paŠvaldības informatīvajā izdevumā “garkalnes novada vēstis”.
APSTIPRINĀTI 

ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)

Saistošie noteikumi Nr. 48
Grozījumi Garkalnes novada domes 2017. gada 26. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 4 „par teritorijas un būvju uzturēšanu 
un kopšanu Garkalnes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 

5.,6.,9.punktu un trešo daļu un Ministru kabineta 
2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.906

,,Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi’’ 4.punktu
 

1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2017.gada 26.septembra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par 
teritorijas un būvju uzturēšanu un kopšanu Garkalnes novadā” šādus grozījumus: 

1.1.Izteikt 4.punkta ievaddaļu šādā redakcijā: 

„4.Kontroli par Noteikumu ievērošanu un Administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 
pārkāpuma lietas izskatīšanai veic:’’.

1.2.Izteikt 5.punktu šādā redakcijā:

,,5. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata garkalnes novada domes Administratīvā komisija.’’ 

1.3.Izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

,,7.Par noteikumu 6.punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai uz-
liek naudas sodu: fiziskajām personām –  līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām personām 
– līdz 100 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, piemēro naudas sodu: fiziskajām personām – no 
10 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 40 naudas 
soda vienībām līdz 200 naudas soda vienībām.’’ 

1.4.Izteikt 9.punktu šādā redakcijā:  

,,9.Par noteikumu 8.punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai uz-
liek  naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām personām 
– līdz 150 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 10 
naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 70 naudas 
soda vienībām līdz 300 naudas soda vienībām.’’ 

1.5.Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 

,,11.Par noteikumu 10.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām per-
sonām – līdz 150 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 70 
naudas soda vienībām līdz 280 naudas soda vienībām.’’  

1.6.Izteikt 13.punktu šādā redakcijā: 

,,13.Par noteikumu 12.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām per-
sonām – līdz 150 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 70 
naudas soda vienībām līdz 300 naudas soda vienībām.’’ 

1.7. Izteikt 15.punktu šādā redakcijā: 

,,15.Par šo noteikumu 14.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 150 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 70 
naudas soda vienībām līdz 300 naudas soda vienībām.’’ 

1.8. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā:

,,17.Par šo noteikumu 16.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz  50 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 150 naudas soda vienībām.  Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām  -  no 70 
naudas soda vienībām līdz  300 naudas soda vienībām’’ 

1.9. Izteikt 19.punktu šādā redakcijā: 

,,19.Par šo noteikumu 18.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 150 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 70 
naudas soda vienībām līdz 300 naudas soda vienībām.’’

1.10. Izteikt 21.punktu šādā redakcijā:

,,21. Par šo noteikumu 20.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 150 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām  līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajam personām – no 70 
naudas soda vienībām  līdz 300 naudas soda vienībām.’’

1.11. Izteikt 23.punktu šādā redakcijā: 

,,23.Par šo noteikumu 22.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 70 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 60 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 50 
naudas soda vienībām 150 naudas soda vienībām.’’

1.12.Izteikt  25.punktu šādā redakcijā: 

,,25.Par šo noteikumu 24.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 70 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 10 naudas soda vienībām līdz 60 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 50 
naudas soda vienībām līdz 150 naudas soda vienībām.’’

1.13. Izteikt 27.punktu šādā redakcijā:

,,27.Par šo noteikumu 26.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-

mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām 70 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada 
laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – no 10 
naudas soda vienībām līdz 60 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 50 naudas 
soda vienībām līdz 150 naudas soda vienībām.’’

1.14.Izteikt 29.punktu šādā redakcijā:

,,29.Par šo noteikumu 28.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro   brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 70 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām  - 
no 10 naudas soda vienībām līdz 60 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 50 
naudas soda vienībām līdz 150 naudas soda vienībām.’’

1.15.Izteikt 31.punktu šādā redakcijā:

,,31.Par šo noteikumu 30.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro   brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 70 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām  
– no 10 naudas soda vienībām līdz 60 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 50 
naudas soda vienībām līdz 150 naudas soda vienībām.’’

1.16.Izteikt 33.punktu šādā redakcijā:

,,33.Par šo noteikumu 32.punktā noteikto prasību neievērošanu pārkāpējam piemēro brīdināju-
mu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 30 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 70 naudas soda vienībām. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, uzliek naudas sodu: fiziskajām personām 
– no 30 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām – no 70 
naudas soda vienībām līdz 200 naudas soda vienībām.’’

1.17.Izteikt 49.punktu šādā redakcijā:

,,49.Par šo Noteikumu 34.–48.punktā minēto prasību pārkāpšanu pārkāpējam piemēro brīdinā-
jumu vai uzliek naudas sodu: fiziskajām personām – līdz 10 naudas soda vienībām, juridiskajām 
personām – līdz 50 naudas soda vienībām.’’

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                            M.g.Bauze-krastiņš

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)

 Saistošie noteikumi Nr. 49
Grozījumi Garkalnes novada domes 2017. gada 28. februāra saistošajos

noteikumos Nr. 5 „par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 
un lietošanas kārtību Garkalnes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām’’ 
15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

43.panta pirmās daļas 11.punktu un trešo daļu,
Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturto un piekto daļu
 
1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2017.gada 28.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Garkalnes novadā” 
šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt 59. punktu šādā redakcijā:
,,59.Par šo noteikumu 24.,25.,26.,27.,29.,31. un 32.punktā minēto prasību pārkāpumiem fizis-
kajām personām var uzlikt naudas sodu no 2 naudas soda vienībām līdz 70 naudas soda vienī-
bām, bet juridiskajām personām no 10 naudas soda vienībām līdz 280 naudas soda vienībām.’’
1.2. Izteikt 60.punktu šādā redakcijā:
,,60.Saistošo noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas šādas amatpersonas:
60.1.garkalnes novada pašvaldības policijas amatpersonas;
60.2.Pakalpojumu sniedzēju amatpersonas, ja tiesības sagatavot administratīvā pārkāpuma 
procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai viņiem noteiktas pašvaldības iekšējos 
normatīvajos aktos.’’
1.3.Administratīvā  pārkāpuma  lietu  izskata  garkalnes  novada  domes Administratīvā komi-
sija.’’ 
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                             M.g.Bauze-krastiņš 

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)
 

Saistošie noteikumi Nr. 50
Grozījumi Garkalnes novada domes 2011. gada 29. novembra saistošajos

noteikumos Nr. 7 „par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Garkalnes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu,

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu

1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2011.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu garkalnes novadā” šādus grozījumus:  
1.1. Izteikt 53.punktu šādā redakcijā:  
„53.Par saistošo noteikumu pārkāpšanu var piemērot brīdinājumu vai naudas sodu – fiziskām 
personām no 2 naudas soda vienībām līdz 20 naudas soda vienībām, juridiskām personām no 
35 naudas soda vienībām līdz 140 naudas soda vienībām.’’ 
1.2.Izteikt 54.punktu šādā redakcijā:  
,,54.Saistošo noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai Administratīvajā komisijā veic garkalnes novada pašvaldības 
policijas amatpersonas.’’  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                            M.g.Bauze-krastiņš



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2021

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)

Saistošie noteikumi Nr. 54
Grozījumi Garkalnes novada domes 2019. gada 29. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr. 31 „Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas kārtība Garkalnes novadā”

Izdoti pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma
6.panta ceturtās daļas 5.punktu un piekto daļu

un Ministru kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.384 
“Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas sistēmu

apsaimniekošanu un reģistrēšanu” 6.punktu 

1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2019.gada 29.janvāra saistošajos noteikumos Nr.31 „Decen-
tralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtība garkalnes novadā’’ šādus grozījumus: 
1.1. Aizstāt 29.punktā vārdus ,,administratīvā pārkāpuma protokola sastādīšanai’’ ar vārdiem 
,,un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai Admi-
nistratīvajā komisijā veic garkalnes novada pašvaldības policijas amatpersonas.’’
1.2. Izteikt 30.punktu šādā redakcijā:
,,30.Administratīvā pārkāpuma lietu izskata garkalnes novada domes Administratīvā komisija.’’
1.3. Aizstāt 31.punktā vārdus ,,izsaka’’ ar vārdu ,,piemēro’’ un skaitli un vārdu
,,350 euro’’ ar skaitli un vārdiem ,,70 naudas soda vienībām’’ un skaitli un vārdu ,,1400 euro’’ un 
skaitli un vārdiem ,,280 naudas soda vienībām.’’ 
     
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                   M.g.Bauze-krastiņš 

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)
 

Saistošie noteikumi Nr. 51
Grozījumi Garkalnes novada domes 2014. gada 26. jūnija saistošajos

noteikumos Nr. 10 „par sabiedrisko kārtību Garkalnes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 4.punktu

 
1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 „Par sa-
biedrisko kārtību garkalnes novadā” šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt 2.punkta otro daļu šādā redakcijā: 
„Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 12 naudas soda vienībām.” 
1.2. Izteikt 3.punkta otro daļu šādā redakcijā: 
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.3.Izteikt 4.punkta otro daļu šādā redakcijā: 
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 40 naudas soda vienībām.’’
1.4.Izteikt 5.punkta otro daļu šādā redakcijā: 
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 40 naudas soda vienībām.’’
1.5.Izteikt 6.punkta otro daļu šādā redakcijā:
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.6.Izteikt 7.punkta otro daļu šādā redakcijā: 
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.7.Izteikt 8.punkta otro daļu šādā redakcijā: 
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 40 naudas soda vienībām.’’
1.8.Izteikt 9.punkta otro daļu šādā redakcijā:
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.9.Izteikt 10.punkta otro daļu šādā redakcijā:
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.10.Izteikt 11.punkta otro daļu šādā redakcijā:
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.11.Izteikt 12.punkta otro daļu  šādā redakcijā:
,,Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 
līdz 18 naudas soda vienībām.’’
1.12.13.punkta otrajā daļā aizstāt vārdu ,,izsaka’’ ar vārdu ,,piemēro’’.
1.13.Izteikt 14.punktu šādā redakcijā:
,,14.Saistošo noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas šādas amatpersonas:
14.1.garkalnes novada pašvaldības izpilddirektors;
14.2.garkalnes novada pašvaldības policijas darbinieki.
1.14.Papildināt saistošos noteikumus ar 14.1 punktu šādā redakcijā:
,,14.1Administratīvā pārkāpuma lietu izskata garkalnes novada domes Administratīvā komisi-
ja.’’

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                   M.g.Bauze-krastiņš

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)
 

Saistošie noteikumi Nr. 53
Grozījumi Garkalnes novada domes 2018. gada 26. jūnija saistošajos

noteikumos Nr. 25 „par suņa reģistrācijas kārtības uzraudzību
un kontroli Garkalnes novadā”

Izdoti saskaņā ar 
Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu 

Nr.491 ,,Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība’’ 3.punktu 

 1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2018.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.25 „Par suņa 
reģistrācijas kārtības uzraudzību un kontroli garkalnes novadā” šādus grozījumus: 
1.1. Izteikt 7.punktu šādā redakcijā:
,,7.Noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkā-
puma lietas izskatīšanai atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas veikt garkalnes novada pašval-
dības policijas amatpersonas.’’  
1.2. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā:
,,8.Par noteikumu pārkāpumiem, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām no 
6 naudas soda vienībām līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām personām piemēro naudas 
sodu no 10 naudas soda vienībām līdz 60 naudas soda vienībām.’’

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                    M.g.Bauze-krastiņš

APSTIPRINĀTI 
ar garkalnes novada domes 
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.44,14.§)

Saistošie noteikumi Nr. 52
Grozījumi Garkalnes novada domes 2016. gada 29. novembra saistošajos

noteikumos Nr. 14 „par reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu Garkalnes novadā’’

Izdoti saskaņā ar 
Likuma ,,Par pašvaldībām’’ 

43.panta pirmās daļas 7.punktu, 
Reklāmas likuma 7.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra 
noteikumu Nr.372 ,,Kartība, kādā saņemama atļauja 
reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 

vērstas pret publisku vietu’’ 28. un 45.punktu, 
likuma ,,Par nodokļiem un nodevām’’ 

12.panta pirmās daļas 7.punktu 

 
1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2016.gada 29.novembra saistošajos noteikumos Nr.14 „Par 
reklāmas izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu garkalnes no-
vadā’’ šādus grozījumus:
1.1. Izteikt 39.punktu šādā redakcijā:
,,39. Saistošo noteikumu izpildes kontroli un Administratīvā pārkāpuma procesu līdz adminis-
tratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas garkalnes novada 
pašvaldības policijas amatpersonas.’’ 
1.2. Izteikt 41.punktu šādā redakcijā:
,,41. Par šo noteikumu pārkāpšanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām personām 
līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskajām personām līdz 280 naudas soda vienībām.’’
1.3. Aizstāt 42.punktā vārdus ,,Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksā’’ ar vārdiem ,,Admi-
nistratīvās atbildības likuma’’.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu.

Domes priekšsēdētājs                                                                                   M.g.Bauze-krastiņš 

Šie saistoŠie noteikumi bija publicēti mājaslapā garkalne.lv, bet tehnisku apstākļu dēļ nebija nopublicēti paŠvaldības informatīvajā izdevumā “garkalnes novada vēstis”.

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
26.11.2019. sēdes lēmumu 

(prot.Nr.44,15.§)

PReCIZĒTI
ar garkalnes novada domes

26.05.2020. sēdes lēmumu Nr.1092 
(prot.Nr.55,15.§)

Saistošie noteikumi Nr. 56
,,par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa

vai ielas būvniecībā un uzturēšanā’’ 
Izdoti saskaņā ar

Zemes pārvaldības likuma 8.1panta ceturto daļu un
likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 2.punktu un

Ministru kabineta 2010.gada 9.marta noteikumu 
Nr.244 ,,Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu 

ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli’’ 2. un 3.punktu

I.vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā garkalnes novada pašvaldība piedalās ,,Pašvaldī-
bas nozīmes ceļa vai ielas’’ būvniecībā un uzturēšanā.

2. ,,Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela’’ ir nekustamais īpašums vai tā daļa garkalnes novada 
administratīvajā teritorijā, kuram ir noteikts ,,Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas’’ statuss.

3. (Svītrots ar garkalnes novada domes 26.05.2020. domes lēmumu (prot.Nr.55,15.§.)
    
4. (Svītrots ar garkalnes novada domes 26.05.2020. domes lēmumu (prot.Nr.55,15.§).

II. ,,Pašvaldības nozīmes’’ ceļa vai ielas būvniecība un uzturēšana 

5. Pašvaldība nodrošina ,,Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu’’ uzturēšanas darbu veikšanu, ievē-
rojot Ministru kabineta 2010.gada 9.marta noteikumu Nr.244 ,,Noteikumi par valsts un pašval-
dību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli’’ (turpmāk – Mk noteikumi 
Nr.244) attiecīgajai ceļu uzturēšanas klasei noteiktās prasības un atbilstoši pašvaldības budžetā 
paredzētajiem līdzekļiem.

Turpinājums 5. lpp.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2021 • 5

Šie saistoŠie noteikumi bija publicēti mājaslapā garkalne.lv, bet tehnisku apstākļu dēļ nebija nopublicēti paŠvaldības informatīvajā izdevumā “garkalnes novada vēstis”.

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
17.12.2019. sēdes lēmumu

(prot.Nr.45,11.§)

Saistošie noteikumi Nr. 59
Grozījumi Garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta

saistošajos noteikumos Nr. 6 ,,par sociālo palīdzību Garkalnes novadā’’  

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma
33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”

 14.panta sesto daļu, 25.panta pirmo daļu, 26.panta pirmo un otro daļu 
Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550

”Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā
ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr. 913
”Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu,

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354
„Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu

Izdarīt garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 ,,Par sociālo 
palīdzību garkalnes novadā’’ šādus grozījumus:
  
1. Izteikt saistošo noteikumu 79.punktu šādā redakcijā: 
,,79.Pabalstu pusdienu apmaksai garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestā-
dēs un vispārizglītojošās izglītības iestādēs piešķir ar garkalnes novada domes lēmumu. Pabal-
sta apmērs ir 100% apmērā no pašvaldības apstiprinātajām pusdienu izmaksām’’;
2. Svītrot saistošo noteikumu 80.punktu’’;
3. Izteikt saistošo noteikumu 81.punktu šādā redakcijā:
,,81.Pabalstu bērnu ēdināšanai vispārizglītojošā izglītības iestādē piešķir divas reizes mācību 
gadā, laika periodā: septembris – decembris un janvāris – augusts’’;
4. Izteikt saistošo noteikumu 82.punktu šādā redakcijā:
,,82.Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam katru mēnesi, pamatojoties uz iesniegto 
rēķinu’’;
5. Svītrot saistošo noteikumu 83.punktu;
6. Izteikt saistoso noteikumu 84.punktu šādā redakcijā:
,,84.garkalnes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs papildus 79.punktā noteik-
tajam, piešķir apmaksātas brokastis un launagu:
 84.1.bērniem no  trūcīgām  ģimenēm;
 84.2.bērniem no maznodrošinātām ģimenēm;
 84.3.bērniem invalīdiem;
 84.4.bērniem no daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk bērniem)’’;  
7. Izteikt saistošo noteikumu 85.punktu šādā redakcijā:  
,,85.Pabalstu ēdināšanas pakalpojumu apmaksai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 
piešķir divas reizes mācību gadā, laika periodā: septembris – decembris un janvāris - jūnijs. 
Pabalsta apmērs ir 100% apmērā no pašvaldības apstiprinātajām ēdināšanas pakalpojumu 
izmaksām pirmskolas izglītības iestādē katram bērnam, tas tiek pārskaitīts pakalpojumu snie-
dzējam katru mēnesi, pamatojoties uz iesniegto rēķinu un pakalpojuma saņēmēju sarakstu.’’   

Domes priekšsēdētājs                                                                                   M.g.Bauze-krastiņš

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes

28.01.2020.sēdes lēmumu
(prot.Nr.48,14.§)

Saistošie noteikumi Nr. 60
Grozījumi Garkalnes novada domes 2015. gada 24. novembra

saistošajos noteikumos Nr. 8 ,,par nekustamā īpašuma nodokļa
maksājumu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām
nodokļu maksātāju kategorijām Garkalnes novadā’’ 

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes

25.02.2020.sēdes lēmumu
(prot.Nr.49,10.§)

Saistošie noteikumi Nr. 62
Grozījumi Garkalnes novada domes 2015. gada 24. novembra saistošajos noteikumos 

Nr. 8 ,,par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām 
nodokļu maksātāju kategorijām Garkalnes novadā’’ 

Izdoti saskaņā ar 
likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli’’

5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt garkalnes novada domes 2015.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.8 ,,Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļu maksātāju kate-
gorijām garkalnes novadā’’ šādus grozījumus:     
  
1. Svītrot no saistošo noteikumu 3.punkta vārdus ,,un Pielikums Nr.2’’;
2. svītrot no saistošo noteikumu 4.punkta vārdus ,,izņemot šo noteikumu 17.punktā minētajos gadī-
jumos’’;
3. svītrott no saistošajiem noteikumiem 16.punktu; 
4. svītrot no saistošajiem noteikumiem 17.punktu;
5. svītrot no saistošajiem noteikumiem 19.2.apakšpunktu;
6. svītrot no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.1 tabulas virsraksta vārdu un skaitli ,,un 17.’’; 
7. svītrot no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.1 tabulas 5.punkta šādus vārdus ,,pieder zeme, kas kā 
zaļā zona nepieciešama publiskai lietošanai’’;
8. svītrot no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.1 tabulas 5.punkta šādus vārdus ,,zeme atrodas ap-
plūstošajā teritorijā’’;   
9. svītrot no saistošajiem noteikumiem Pielikums Nr.2; 
10. aizstāt saistošo noteikumu Pielikuma Nr.1 tabulas skaitli ,,1.6.’’  ar skaitli ,,6.’’.

Domes priekšsēdētāja 1.vietn., priekšsēdētāja p.i.                                                                 g.kniksts                                                                   

6. Lai nodrošinātu ceļa vai ielas uzturēšanu, pašvaldība katram ceļam vai ielai, kuram ir noteikts 
,,Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas’’ statuss, veic apsekošanu un nosaka ceļa vai ielas uztu-
rēšanas klasi atbilstoši Mk noteikumu Nr.244  nosacījumiem (saraksts ,,Pašvaldības ielu iedalī-
jums pēc kategorijām’’ pieejams garkalnes novada mājaslapā www.garkalne.lv). 

7. ,,Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu’’ uzturēšanas darbus veic SIA ,,garkalnes komunālser-
viss’’.  

8. ,,Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu’’ uzturēšanas prasību izpildes kontroli garkalnes novada 
administratīvajā teritorijā veic Garkalnes novada Būvvaldes ceļu inženieris, būvinspektors.

9. (Svītrots ar garkalnes novada domes 26.05.2020. domes lēmumu (prot.Nr.55,15.§).

III. ,,Pašvaldības nozīmes’’ ceļa vai ielas būvniecības un uzturēšanas finansēšana 

10. ,,Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas’’ uzturēšana un būvniecība tiek finansēta no Garkalnes 
novada pašvaldības budžeta, izvērtējot ikgadējā vai plānotā pašvaldības budžeta iespējas un 
Attīstības programmā plānoto. 

11. komersantiem un fiziskajām personām ir iespēja piedalīties ,,Pašvaldības nozīmes ceļa vai 
ielas’’ būvniecībā ar saviem finanšu līdzekļiem. Garkalnes novada dome, izvēloties būvnieku 
konkursa kārtībā, piesaista finanšu līdzekļus atbilstoši konkursa uzvarētāja iesniegtajai darbu 
izmaksu tāmei. 
(grozīts ar garkalnes novada domes 26.05.2020. domes lēmumu (prot.Nr.55,15.§).

12. Ja pašvaldības finansējums nesedz plānoto darbu izmaksas 100% apmērā, un būvdar-
bu finansēšanai (līdzfinansēšanai) tiek piesaistīti komersanti vai fiziskās personas, tie iesniedz 
garkalnes novada domei adresētu iesniegumu par ,,Pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas’’ finan-
sēšanu un slēdz atsevišķu līgumu ar garkalnes novada domi par gatavību piedalīties ar saviem 
līdzekļiem darbu finansēšanā (līdzfinansēšanā). 
(grozīts ar garkalnes novada domes 26.05.2020. domes lēmumu (prot.Nr.55,15.§).

13. (Svītrots ar garkalnes novada domes 26.05.2020. domes lēmumu (prot.Nr.55,15.§).

Domes priekšsēdētājs                                                                                                 A.Zīriņš

Turpinājums no 4. lpp. Izdoti saskaņā ar 
likuma ,,Par nekustamā īpašuma nodokli’’

5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt garkalnes novada domes 2015.gada 24.novembra saistošajos noteikumos Nr.8 ,,Par 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļu mak-
sātāju kategorijām garkalnes novadā’’ šādus grozījumus:  
  
1. Izslēgt no saistošo noteikumu 2.punkta vārdus ,,un juridiskās’’; 
2. izslēgt no saistošajiem noteikumiem 15.punktu; 
3. izslēgt no saistošo noteikumu 16.punkta vārdus ,,vai juridiskām’’; 
4. izslēgt no saistošo noteikumu 17.punkta vārdus ,,vai juridiskām personām’’; 
5. aizstāt saistošo noteikumu 19.2.apakšpunktā skaitli ,,15.’’ ar skaitli ,,16.’’; 
6. aizstāt saistošo noteikumu Pielikuma Nr.2 tabulas virsrakstā skaitli ,,15.’’ ar skaitli ,,16.’’; 
7. izslēgt no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.2 tabulas 1.punkta šādus vārdus ,,Juridiskai per-
sonai - nosaukums’’; 
8. izslēgt no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.2 tabulas 2.punkta šādus vārdus ,,/reģistrācijas Nr.’’;   
9. izslēgt no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.2 tabulas 3.punkta šādus vārdus ,,/Juridiskā adrese’’;  
10. izslēgt no saistošo noteikumu Pielikuma Nr.2 tabulas 5.punkta šādus vārdus ,,jaunizveidotā 
juridiskā persona’’.       

Domes priekšsēdētājs                                                                                   M.g.Bauze-krastiņš

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
28.07.2020. sēdes lēmumu 

(prot.Nr.58, 8.§)

Saistošie noteikumi Nr. 73
,,Grozījumi Garkalnes novada domes 2014. gada 26. jūnija saistošajos

noteikumos Nr. 10 „par sabiedrisko kārtību Garkalnes novadā”’’ 

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām’’
 43.panta pirmās daļas 4.punktu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 ,,Par sabiedrisko 
kārtību garkalnes novadā’’ šādus grozījumus:

1.Izdarīt Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 „Par sabiedris-
ko kārtību garkalnes novadā” šādus grozījumus: 
1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 6.1 punktu šādā redakcijā: 
,, 6.1 Publiskajos ūdeņos, peldvietās un ūdenstecēs aizliegts peldināt dzīvniekus. 
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 18 
naudas soda vienībām’’. 
1.2. Papildināt saistošos noteikumus ar 9.1 punktu šādā redakcijā:
,,9.1 Nav pieļaujama mehānisko transportlīdzekļu ilgstoša novietošana stāvēšanai uz ceļa.
Par šajā punktā minēto darbību veikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 18 
naudas soda vienībām’’. 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                                A.Zīriņš                                                    

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
29.09.2020. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.62,22.§)

Par precizējumu izdarīšanu Garkalnes novada domes 2020.gada 28.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.73 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saisto-

šajos noteikumos Nr.10 ,,Par sabiedrisko kārtību garkalnes novadā’’

Izdoti saskaņā ar
likuma ,,Par pašvaldībām’’ 43.panta pirmās daļas 4.punktu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2020.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.73 ,,Grozījumi 
Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 ,,Par sabiedrisko 
kārtību garkalnes novadā’’ šādu precizējumu:
1. Svītrot no saistošajiem noteikumiem 1.2.apakšpunktu. 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                         A.Zīriņš 



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2021

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
25.08.2020. sēdes lēmumu

(prot. Nr.59,8.§)

Saistošie noteikumi Nr. 74
„par kārtību, kādā izmantojami Garkalnes novada 

administratīvajā teritorijā esošie publiskie ūdeņi un to krasti”

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām”
15.panta pirmās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu,

41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 2.punktu un 4.punktu

1. vispārīgie noteikumi
1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:
1.1.1. kārtību, kādā izmantojami garkalnes novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) admi-
nistratīvajā teritorijā esošie publiskie ūdeņi un  tiem pieguļošā teritorija saskaņā ar Civillikuma 
1.pielikumā (1102.pants) „Publisko ezeru un upju saraksts” iekļauti: Lielais Baltezers, Mazais 
Baltezers, Langstiņu ezers, Lielais Jūgezers un Juglas kanāla, Lielās Juglas, Mazās Juglas daļas, 
kas atrodas pašvaldības administratīvās teritorijas robežās;
1.1.2. laipu un peldbūvju, izvietošanas un izmantošanas kārtību publiskajos ūdeņos un to krastos;
1.1.3. kārtību, kādā tiek veikta ūdensobjektu krastu labiekārtošana un uzturēšana, kā arī šo 
ūdensobjektu krastu stiprināšana krasta erozijas novēršanai;
1.1.4. kārtību, kādā pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajos publiskajos ūdeņos lietojami 
kuģošanas līdzekļi – atpūtas kuģi un mazizmēra kuģošanas līdzekļi, peldošas konstrukcijas vai 
citi peldoši objekti;
1.1.5. kārtību, kādā notiek ūdenstilpju iznomāšana un nomas maksas noteikšana;
1.1.6. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpšanu.
1.2. Noteikumu mērķis ir saglabāt publisko ūdeņu un tiem piegulošās teritorijas vides kvalitāti, 
saglabāt, labiekārtot un uzturēt virszemes ūdensobjektu krastus, atbilstoši spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem, kā arī nodrošināt krastu aizsargjoslas vides saglabāšanu līdzsvarā ar ie-
spējamību veikt krasta nostiprināšanu un mazizmēra kuģniecības līdzekļu piestātņu būvniecību.  
1.3. Nodrošināt personu drošību publiskās atpūtas vietās un publiskos ūdeņos. 
1.4. Publisko ūdeņu un to krastu, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (dabas liegums 
,,Lielā Baltezera salas’’), izmantošanu nosaka šo īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzību 
un izmantošanu reglamentējošie normatīvie akti.
1.5. Noteikumos lietotie termini atbilst Latvijas Republikas normatīvajos aktos lietotajiem termi-
niem, kas reglamentē publisko ūdeņu izmantošanu: 
Eliņš – īpaša celtne ūdenstilpes krastā, kurā remontē un glabā kuģošanas līdzekļus.
Krasta erozija – ūdenstilpju stāvkrastu noārdīšanās viļņu vai upes straumes ietekmē.
Labiekārtotas koplietošanas teritorijas – apzaļumotas un labiekārtotas teritorijas, kas ir brīvi 
pieejamas sabiedrībai un paredzētas atpūtai, dzīves vides kvalitātes paaugstināšanai vai citai 
sabiedriskai funkcijai, piemēram, parki, meža parki, skvēri, aleju, ielu un ceļu apstādījumi.
Laiva – mazizmēra kuģošanas līdzeklis (ar vaļēju vai daļēji slēgtu korpusu), izmantojot airus vai 
motoru, neatkarīgi no tās garuma.
Laipa – vieglas konstrukcijas un gabarītos ierobežota sezonas būve uz pāļiem vai pontoniem, kas 
atrodas ūdenstilpē paralēli, vai perpendikulāri krastam un pie kuras var piestāt kuģošanas līdzekļi.
Piestātne – kuģošanas līdzekļu stāvēšanai piemērota un labiekārtota piekrastes teritorija virsze-
mes ūdenstilpes krasta joslā.
Ūdenstilpei pieguļošās zemes vienības platums - horizontālais attālums pazemes sauszemes 
robežu ar ūdenstilpi starp zemes vienības sānu robežām.
Peldvieta – vieta pie publiskajiem ūdeņiem, kas atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzē-
tajām prasībām.
Peldēšanās vieta – labiekārtota vieta pie publiskajiem ūdeņiem, kas paredzēta peldēšanai. 
Iznomātājs – publiska persona, to īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kas iznomā ūdenstilpi, saskaņa 
ar šiem noteikumiem, noslēdzot ūdenstilpes nomas līgumu.
Nomnieks – pieguļošās zemes vienības īpašnieks. 
Nomas objekts – ūdenstilpes daļa, kas piekļaujas (robežojas) ar zemes vienību. 
2. Mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātnes izbūves, laipas uzstādīšanas un ūdenstilpes krasta 
stiprināšanas noteikumi
2.1. Piestātne ir stacionāra būve ar vai bez krasta stiprinājuma, kuras būvniecībai nepieciešams 
būvprojekts:
2.1.1. laivu - jahtu ostu izbūve un ierīkošana atļauta Baltezera akvatorijā Ū1, ievērojot Garkalnes 
novada domes 2013.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.26 ,,Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi’’ 275.punktā noteiktās prasības;
2.1.2.  piestātnes garums, ja tā novietota paralēli krastam uz ūdenstilpes krasta līnijas, nedrīkst 
pārsniegt pusi no ūdenstilpei pieguļošās zemes vienības platuma, bet ne vairāk par 12m un līdz 
3m platumā. Piestātni būvē uz pāļiem vai režģveida konstrukcijām, vai novieto uz pontoniem. 
Krasta nostiprinājuma  un  piestātnes vispārīgos konstruktīvos risinājumus nosaka ar būvprojektu;
2.1.3. piestātnes būvniecība ir iespējama tikai tādās ūdenstilpes vietās, kur ir pietiekams dabīgais 
kuģošanas dziļums. Nepieciešamības gadījumos, veicot hidrotehnisko izpēti un saskaņojot ar 
attiecīgām vides aizsardzības institūcijām, ir iespējams paredzēt  izbūvēt kuģošanas ceļu (fār-
vateru), lai sasniegtu konkrētās ūdenstilpes vidējo dziļumu.
2.2. Laipa ir īslaicīgas lietošanas, vieglas konstrukcijas sezonas rakstura būve uz pāļiem vai 
pontoniem, bez stacionāra krasta nostiprinājuma izbūves, kuras būvniecībai nav nepieciešams 
būvprojekts:
2.2.1. ja laipas garums nepārsniedz 12m un tā atrodas uz nekustāmā īpašuma īpašnieka, tiesiskā 
valdītāja vai lietotāja zemes ūdenstilpes krasta joslā un tieši robežojas ar ūdensobjektu, tad laipu 
uzstādot, nav nepieciešams izstrādāt būvprojektu (ja tā atrodas uz pontoniem);
2.2.2. ja laipas garums pārsniedz 12m un to uzstāda bez krasta stiprināšanas, tad nepieciešams 
sagatavot laipas skici, ko saskaņo ar Garkalnes novada būvvaldi (turpmāk – būvvalde)un zemes, 
vai ūdenstilpes īpašnieku. Laipas maksimālo garumu virs 12m ierobežo ūdensaugu dabīgā  ro-
bežlīnija   ar brīvo ūdens laukumu un citi faktori, kas ir raksturīgi konkrētajai virszemes ūdenstilpei 
(ja laipa ir uz pāļiem, nepieciešams izstrādāt būvprojektu);
2.2.3. Juglas kanālā, upēs Lielā Jugla un Mazā Jugla nav atļauta laipu izvietošana tālāk par 3m 
no krasta līnijas.
2.2.4.  ja laipu uzstāda, vienlaicīgi izbūvējot stacionāru krasta nostiprinājumu, tad šajā gadījumā 
nepieciešams izstrādāt būvprojektu.
2.3. Aizliegts bez attiecīgiem saskaņojumiem veikt jebkādus zemes rakšanas darbus ūdenstilpes 
piekrastes zemes 10m aizsargjoslā vai kā citādi pārveidot reljefu.
2.4. Ūdenstilpju 10m aizsargjoslā lēzenu un applūstošu ezeru krastu un upes krastu, arī palienēs, 
krasta stiprināšana, teritorijas uzbēršana vai cita veida būvniecība nav pieļaujama.
2.5. Ūdenstilpju 10m aizsargjoslā un visā ūdenstilpju teritorijā aizliegts uzbērt (būvēt) salas un 
pussalas.
2.6. Krasta nostiprināšanu piekrastes zemes 10m aizsargjoslā var veikt tikai ūdenstilpēm ar stāvu 
krastu (kranti) vai vietās, kurās regulāras ūdenstransporta kustības dēļ ir mākslīgi radīta ūdens-
objekta daļas viļņošanās ar lielu viļņu uzrites augstumu (virs 0,3m no normālā ūdenslīmeņa), vai 
ierīkojot mazizmēra kuģošanas līdzekļu (laivu, jahtu un motorizētā ūdenstransporta) stacionāras 
vai sezonas piestātnes saskaņā ar būvprojektu.
2.7. krastu nostiprinājumi un piestātnes konstruktīvi jāierīko tā, lai tiktu saglabāta kājāmgājēju 
pārvietošanās iespēja tauvas joslā.

3. krasta erozijas (noskalošanas) novēršanas pasākumi
3.1. Ūdenstilpju krastu papildus aizsardzībai, kas nepieciešama ūdens erozijas ietekmes novēršanai 
vai samazināšanai krasta zonā, mazizmēra kuģošanas līdzekļu piestātnēs vai pie laipām, ja tas 
nepieciešams, var veikt krasta papildus nostiprināšanu erozijas novēršanai ievērojot būvniecību 
regulējošu normatīvo aktu prasības. 
3.2. Erozijas novēršanai nepieciešamos virszemes ūdenstilpes krasta nostiprinājuma materiālus 
izvēlas ūdenstilpes piekrastes īpašnieks, tiesiskais valdītājs, vai lietotājs kopā ar būvprojekta 
izstrādātāju būvprojekta izstrādes laikā. 
3.3. Gadījumos, kad ir konstatēti būtiski krasta izskalošanas draudi, kas prasa ārkārtas pasākumu 
īstenošanu, nekavējoties jāinformē pašvaldība, kas dod mutisku saskaņojumu veikt (noskalo-
šanas) novēršanas darbus un pēc ārkārtas pasākumu novēršanas, Garkalnes novada būvvaldē 
iesniedz saskaņošanai izstrādātu būvprojektu. 
4. Ūdenstilpju uzturēšanas nosacījumi
4.1. ezera vai tā daļas apsaimniekotājam un pieguļošo zemju īpašniekiem, pieļaujams izpļaut un 
izvākt no ezera virsūdens veģetāciju, galvenokārt parasto niedri pludmalēs piekrastes posmā. 
Ir pieļaujams iztīrīt pludmali no niedrēm minimāli nepieciešamajā platumā, rakstiski saskaņojot 
ar pašvaldību un vides aizsardzības jomā attiecīgajam institūcijām, norādot plānotās darbības 
vietu un veidu.
4.2. ezera, apsaimniekotājam un pieguļošo zemju īpašniekiem pieļaujams ziemā nopļaut un 
savākt sausās niedres virs ledus.
4.3. ezera, vai tā daļas apsaimniekotājam un pieguļošo zemju īpašniekiem vēlams pavasarī 
aizvākt no ezera krasta izskalotās niedru un citu augu daļas.
4.4. Labiekārtotas peldvietas vai peldēšanās vietas un atpūtas vietas pie ūdeņiem un to krastos 
var izveidot pašvaldība, kā arī jebkura cita juridiska vai fiziska persona, saskaņojot ar pašvaldību. 
4.5. Peldvietas apsaimniekotājs, pēc kura iniciatīvas ir izveidota peldvieta, ir atbildīgs par peld-
vietas izveidošanu, uzturēšanu, drošības un higiēnas prasību ievērošanu peldvietā, kā arī par 
informatīvo uzrakstu un citas ar peldvietu saistītas informācijas izvietošanu atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām. 
4.6. Ezera vai tā daļas apsaimniekotājam un pieguļošo zemju īpašniekiem pieļaujama dūņu iz-
ņemšana (sūknēšana u.c.) sava īpašuma piekrastes zonā pēc iespējas minimālā nepieciešamā 
platībā, rakstiski saskaņojot ar pašvaldību un vides aizsardzības jomā attiecīgajam institūcijām, 
norādot plānotās darbības vietu un veidu. Dūņas nedrīkst paaugstināt applūstošo teritoriju. Iz-
sūknēto dūņu vietā pieļaujama smilts piebēršana nepaaugstinot īpašuma zemes virsmas atzīmi 
salīdzinot ar stāvokli pirms dūņu sūknēšanas. Pirms darbu veikšanas jāveic īpašuma zemes 
virsas uzmērīšana un darbu saskaņošana ar Garkalnes novada būvvaldi. Pēc darbu veikšanas ir 
jāveic īpašuma zemes virsmas uzmērīšana un jāiesniedz Garkalnes novada būvvaldē izskatīšanai. 
4.7. Ūdenstilpes vai tā daļas apsaimniekotājam un pieguļošo zemju īpašniekiem aizliegta jeb-
kāda piesārņojuma iepludināšana, it īpaši - no privātmāju apbūves. Nav pieļaujama notekūdeņu 
ielaišana ezerā, t.sk., arī pēc attīrīšanas.
5. kuģošanas līdzekļu lietošanas kārtība
5.1. Novada ezeros, izņemot Lielo Baltezeru un Juglas kanālu aizliegts pārvietoties ar motorizētiem 
ūdens transporta līdzekļiem. Upēs - Lielā Jugla un Mazā Jugla Garkalnes novada administratīvajā 
teritorijā aizliegts pārvietoties ar ūdensmotocikliem un citiem motorizētajiem kuģošanas līdzekļiem. 
5.2. Par ūdens transporta līdzekļa ekspluatāciju, par tā stāvēšanas drošību, kā arī par to, lai 
ūdens transporta līdzekli neizmanto nepiederošas personas, ir atbildīgs ūdens transporta līdzekļa 
īpašnieks.
5.3. Aktīvās atpūtas vietas, vai peldvietas tuvumā ūdens transporta līdzeklis drīkst stāvēt tikai 
ar izslēgtu motoru.
5.4. Aizliegts vadīt ūdens transporta līdzekli ar ātrumu, kas pārsniedz 5 km/h, tuvāk par 30 
metriem no peldētājiem.
5.5. Ūdenstilpē nav pieļaujama dzīvnieku peldināšana, ķīmisko mazgāšanas līdzekļu lietošana, 
kā arī izbraukšana ar mehānisko transportlīdzekli uz ūdenstilpes ledus (izņemot gadījumus, kad 
nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpi), par ko ir paredzēta administratīvā 
atbildība Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 ,,Par sa-
biedrisko kārtību garkalnes novadā’’.
5.6. Publiski pasākumi teritorijā pie un uz publiskajiem ūdeņiem jāsaskaņo pašvaldībā atbilstoši 
Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā noteiktajam prasībām. 
6. Publisko ūdenstilpju iznomāšana un nomas maksas noteikšana
6.1. Pašvaldība ūdenstilpi iznomā peldbūvju izvietošanai, lai ierīkotu ar pakalpojumu sniegšanu 
saistītus objektus, kas ietver dažādu peldošu piestātņu, laipu, labiekārtojumu un tamlīdzīgu ob-
jektu ierīkošanu publiskajos ūdeņos. Ar minētajām peldbūvēm jāsaprot uz pontona vai peldošas 
platformas izvietoti objekti, kam ir konkrēta funkcija, gan uz pāļiem stiprinātu būvju izvietošana 
publiskajos ūdeņos. 
6.2. Ūdenstilpi iznomā pakalpojuma sniegšanai, kas atbilst šiem noteikumiem un garkalnes 
novada domes 2013.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.26 ,,Teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumi’’ prasībām.
6.3. Pašvaldība iznomā publisko ūdenstilpi tikai pieguļošās zemes vienības īpašniekam vai tiesis-
kajam valdītājam, atbilstoši teritorijas plānojumā, lokālplānojumā vai detālplānojumā (detalizējot 
teritorijas plānojumu vai lokālplānojumu) noteiktajam funkcionālajam zonējumam. Šādā gadījumā 
piegulošās zemes vienības īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, vēršas pašvaldībā ar iesniegumu.
6.4. Ja nepieciešams iznomāt gan ūdenstilpes daļu, gan sauszemi, kas atrodas uz vienas zemes 
vienības (teritorijas kompleksas izmantošanas iecere), iznomāšanai piemēro šo noteikumu pra-
sības, savukārt, ja nepieciešamas divas vai vairākas zemes vienības ūdenstilpē un tai pieguļošā 
teritorija, var noslēgt vienu nomas līgumu, piemērojot šo noteikumu regulējumu, ja iznomātājs 
ir viena persona.  
6.5. Iznomātājs slēdz nomas līgumu ar personu, kas ir pieguļošās zemes vienības īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs.  
6.6. Pirms nomas līguma noslēgšanas, puses vienojas par detalizētu nomas objekta izmanto-
šanas programmu un teritorijas robežu, kas konceptuāli neatšķiras no iesniegtā piedāvājuma. 
6.7. Nomas maksu nosaka 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības. Nomas maksa nevar būt 
zemāka par 40 euro gadā. 
6.8. Nomas līgumā norāda vismaz šādu informāciju:
6.8.1.līdzēju dati (iznomātājs un nomnieks, tos identificējošie dati); 
6.8.2.iznomātais objekts (nosaukums, kadastra dati un grafisks attēls), iznomātā platība;
6.8.3.iznomāšanas mērķis;
6.8.4.plānotā darbība un sniegtie pakalpojumi; 
6.8.5.līdzēju tiesības un pienākumi; 
6.8.6.nomas maksa, samaksas kārtība un pārskatīšana, piemērojamie kavējuma procenti, kas 
sastāda ne mazāk kā 0,1% par katru nokavēto dienu; 
6.8.7.nomas termiņš; 
6.8.8.prasības nomas objektam pēc līguma beigām, ieguldījumu veikšanas kārtība, zaudējumu 
atlīdzināšana; 
6.8.9.nosacījumi nepieciešamo un derīgo izdevumu atlīdzināšanai, ja tādi tiek paredzēti;
6.8.10.nosacījumi nomas līguma pārskatīšanai un izbeigšanai pirms termiņa, tai skaitā vienpusējas 
tiesības atkāpties no nomas līguma; 
6.8.11.nomas līguma grozīšanas kārtība;
6.8.11.strīdu izšķiršanas kārtība;
6.8.12.citi noteikumi.
6.9. Nomas līgumā nosaka nomniekam pienākumu nodrošināt piekļuvi publiskajiem ūdeņiem 
likumā noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā.
6.10. Nomas līgumā nomniekam iekļauj prasības vides aizsardzības nodrošināšanai:

Šie saistoŠie noteikumi bija publicēti mājaslapā garkalne.lv, bet tehnisku apstākļu dēļ nebija nopublicēti paŠvaldības informatīvajā izdevumā “garkalnes novada vēstis”.

Turpinājums 7. lpp.



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • APRĪLIS 2021 • 7

6.10.1.nepieļaut darbības, kas var negatīvi ietekmēt vides stāvokli, cilvēku drošību un veselību;
6.10.2.nekavējoties veikt pasākumus, lai novērstu kaitējuma draudus vai kaitējumu, ja tādi ra-
dušies izmantošanas dēļ;
6.10.3.atlīdzināt nodarītos zaudējumus.
6.11. Ūdenstilpi var iznomāt uz laiku līdz 12 gadiem. Ja ūdenstilpi iznomā teritorijas kompleksai 
izmantošanai saskaņā ar šo noteikumu 6.4.apakšpunktu, nomas termiņu var noteikt līdz 30 gadiem.
6.12. Šajos noteikumos noteikto maksimālo nomas līguma termiņu nevar pagarināt. 
7. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu
7.1. Administratīvā atbildība par šajos noteikumos norādītajiem pārkāpumiem iestājas, ja par šiem 
pārkāpumiem pēc to rakstura administratīvā atbildība nav paredzēta citos normatīvajos aktos vai 
Garkalnes novada domes 2014.gada 26.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 ,,Par sabiedrisko 
kārtību garkalnes novadā’’.
7.2. Par šo noteikumu prasību neievērošanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajām 
personām no 2 līdz 50 naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām – no 2 līdz 100 naudas 
soda vienībām.
7.3. Administratīvā soda piemērošana neatbrīvo pārkāpējus no šo noteikumu pildīšanas un pie-
nākuma atlīdzināt materiālos zaudējumus. 
7.4. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata garkalnes novada domes Administratīvā komisija. 
8. Noslēguma noteikumi
8.1. Tiem piestātņu un peldbūvju īpašniekiem, kuriem šo noteikumu spēkā stāšanās brīdī būves 
jau atrodas publiskajos ūdeņos, ir pienākums ievērot šo noteikumu prasības, noslēgt nomas 
līgumu ar pašvaldību, izstrādāt un saskaņot ar būvvaldi projektu būvei 3 (trīs) mēnešu laikā, no 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīža.
8.2. kontrolēt noteikumu izpildes kontroli un administratīvā pārkāpuma procesu līdz administra-
tīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas šādas amatpersonas:
8.2.1.Garkalnes novada domes būvvaldes amatpersonas;
8.2.2.garkalnes novada pašvaldības policijas darbinieki.
8.3. Noteikumi stājas spēkā 2020.gada 1.oktobrī.

garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                                          A.Zīriņš

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
25.08.2020. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.59,11.§)

par saistošo noteikumu Nr. 75 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 
2013. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

„par sociālo palīdzību Garkalnes novadā’’’’ apstiprināšanu

 Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

14.panta sesto daļu, 25.panta pirmo daļu, 26.panta pirmo un otro daļu 
Ministru kabineta 2009. gada 17.jūnija noteikumu Nr. 550 

”Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts 
garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai
un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu 

Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.913”
Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu 

Ministru kabineta 2018. gada 26.jūnija noteikumu Nr.354
 „Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu

Izdarīt garkalnes novada domes 2013.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.6 ,,Par sociālo 
palīdzību garkalnes novadā’’ šādus grozījumus:
1. Papildināt saistošos noteikumus ar 21.9.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
„21.9.5. pabalstu psihologa pakalpojuma apmaksai bērniem (ģimenēm ar bērniem)”.
2.  Papildināt saistošo noteikumus ar 100.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
„100.5. psihologa pakalpojuma apmaksai bērniem (ģimenēm ar bērniem) – līdz 300 eiro vienam 
bērnam gadā”.

garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                                          A.Zīriņš

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
25.08.2020. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.59,12.§)

par saistošo noteikumu Nr. 76 ,,Grozījumi Garkalnes novada domes 
2016. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 6 

„psihologa pakalpojuma saņemšanas kārtība Garkalnes novadā’’’’ apstiprināšanu

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
3. panta otro un trešo daļu

Izdarīt Garkalnes novada domes 2016.gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr.6 „Psihologa 
pakalpojuma saņemšanas kārtība garkalnes novadā’’ šādus grozījumus:
1. Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:
,, 4. Pakalpojumu nodrošina psihologi/-s, ar kuriem/-u pašvaldība noslēgusi līgumu par psiho-
loga pakalpojuma nodrošināšanu”.
2. Izteikt saistošo noteikumu 5.punktu šādā redakcijā:
,,5. Pakalpojuma apmaksa tiek veikta no sociālā budžeta līdzekļiem, paredzot, ka vienai perso-
nai pakalpojuma apmaksas apmērs ir līdz eUR 300 (trīs simti eiro) gadā’’’.

garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                                          A.Zīriņš  

APSTIPRINĀTI
ar garkalnes novada domes
26.01.2021. sēdes lēmumu

(prot. Nr.68,6.§)

Saistošie noteikumi Nr.82 
,,par Garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu’’

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta piekto daļu 
 
1. Saistošie noteikumi nosaka garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu.   
2. garkalnes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais izdevums ,,Latvijas 
vēstnesis”, garkalnes novada pašvaldības informatīvais izdevums ,,garkalnes novada vēstis’’ 
un tīmekļa vietne www.garkalne.lv.  
3. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem garkalnes novada 
domes 2016.gada 24.maija saistošos noteikumus Nr.5 ,,Par garkalnes novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu”.

garkalnes novada domes priekšsēdētājs                                                                            A.Zīriņš

Turpinājums no 6. lpp. Šī GADA LIELā TALKA NOTIKS 24. ApRīLī
Šogad Lielās Talkas diena ir noteikta 24. aprīlī. Laikā, kad mēs vēl cīnāmies ar  
Covid-19 vīrusu un ir dažāda veida ierobežojumi, aicinām garkalnes novada iedzī-
votājus ar sapratni attiekties pret esošo situāciju. Talkošanas laikā ir jāievēro valstī 
noteiktos ierobežojumus, kā arī pašiem nepieciešams rūpēties par drošību.

Diemžēl, šoreiz mēs nevarēsim kā iepriekšējos gadus pulcēties kuplā skaitā vienviet, 
bet veiksim to ģimenes lokā vai individuāli. Šogad talkošanai būs paredzēti balti maisi. 

Aicinu visus garkalnes novada iedzīvotājus piedalīties sava novada uzkopšanā un in-
formēt par Jūsu organizētajām talkas vietām, lai Garkalnes novada dome varētu Jūs 
nodrošināt ar cimdiem un atkritumu maisiem. To Jūs varat izdarīt sūtot informāciju 
uz e-pastu: juris.silovs@garkalne.lv, mob. 29122363, jelena.toca@garkalne.lv, kā arī 
Talkas vietu reģistrācijā www.talkas.lv.   

Šogad solo talkotāji talkas maisus varēs saņemt arī “Maxima” veikalos.

Juris Silovs,
gNSC vadītājs



Lieldienu nedēļa Garkalnes novadā ir aizritējusi ar dažādiem kultūras notikumiem. 30. martā 
garkalnes novadā no Salmu muzeja, Tukuma pusē, ieradās  22  īpaši, garkalnes novadam 
veidoti salmu zaķi. Zaķi tika izvietoti visā novada teritorijā, kopskaitā 16 punktos. vēl visu aprīļa 
mēnesi būs iespēja apskatīt un nofogrāfēties kopā ar tiem.

Tie, kuri vēl nav apsaktījuši salmu zaķus, ir iespēja kultūras centra „Berģi” facebook lapā atrast 
„Zaķu orientēšanās” maršrutu, maršrutā ir norādīti  zaķu aptuvenie atrašanās punkti.  Lai mek-
lēšana būt vēl nedaudz interesantāka klāt ir pievienoti arī zaķu foto. Apmeklētāju uzdevums – 
izveidot ātrāko maršrutu un pēc foto atrast kurā ciemā, kurš no zaķiem paslēpies.

No 3.-4. aprīļa pie Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas un Garkalnes parka, pastaigājoties 
varēja sastapt “Trušu pilsētiņas” iemītniekus: trušus, kaziņu ar kazlēniem un nūtrijas. Dzīvnieki 
bija apskatāmi visu sestdienu un svētdienu.

Lieldienās, 4. aprīlī, turpinot koncertssēriju Garkalnes novada stāsti „Tikšanās ar savējiem” aiz-
ritēja 3. koncerts. Šoreiz klausītājiem bija iespēja paviesoties pie mūsu novadnieku dueta mūzi-
ķiem kristīnes Prauliņas un ginta Smukā, koncertieraksts ir apskatāms garkalnes Tv Youtube 
kanālā (skat. QR kodu).

Aicinu sekot kultūras centra “Berģi” facebook lapā un būt pirmajiem, kas uzzina visas jaunumus 
kultūras dzīvē!

krista kleina

LIELDIENu NEDĒļA GARKALNES NOVADā


